Far from being a whole-hearted supporter of Stoicism, Muret was not even a half-hearted one. Although much better informed about Stoic philosophy than Erasmus, he was no more sympathetic towards it—if anything, less so. Erasmus, warning readers of his 1529 Seneca edition about doctrines that they, as Christians, should be wary of, noted that the Stoics regarded their wise man as the equal, if not superior, of the gods, and made him entirely responsible for his own happiness.⁸⁸ Muret, in attacking

⁸⁴ See his note on *Nicomachean Ethics* II.3, in Muret (1789), III, p. 255: ‘moderandas esse affectiones, non ex homine tollendas’; see also his commentary on Book II of Plato’s *Republic*, *ibid.*, p. 572: ‘Fortes autem qui sunt, iidem plerumque et iracundi esse consueverunt; recteque dictum est a Peripateticis, iram esse fortitudinis cotem.’

⁸⁵ See his note on *Nicomachean Ethics* II.3, in Muret (1789), III, p. 254: ‘Ut autem alia pleraque, ita hoc quoque Stoicorum placitum absurdissimum est, et pugnat cum ipsa natura, quae numquam illos animorum motus hominum generi insevisset, si illi eradicandi et evellendi, tanquam prorsus inutiles, essent.’

⁸⁶ See his note on ‘Peperceram’, *Epistola* LXXXV, in Seneca (1585), p. 209: ‘Multa colligit, quibus Stoici probabant, virtutem solam satis esse ad bene beateque vivendum; et aliter sententiarum opiniones breviter refutat. Multa de hac Stoicorum sententia apud Ciceronem in libris De finibus et quinto Tusculanae leguntur. Sed extat et summi Peripatetici Alexandri Aphrodisiensis eruditissimus commentariolus, in quo accurate adversus hanc gloriosam et magnificam Stoicorum sententiam disputatur’; see Alexander of Aphrodisias (1887), pp. 159–68.

⁸⁷ See his introductory note to ‘In librum quod in sapientem, neque iniuria cadat, neque contumelia’, i.e., *De constantia*, *ibid.*, p. 312: ‘Hoc quod inter admirabilia Stoicorum numerarit aliquis, sapientem nulli iniuriae patere, plane Socraticum est. Nam cum iniuriam accipere non dicatur, nisi qui ab alio laeditur; sapiens autem laedi non queat; consequens est, eum extra iniuriam esse. ... Haec a Socrate et in Apologia, et libro primo de Rep[ublica] in hanc fere sententiam disputantur.’ See also his note on ‘Nemo prudens’, *De ira* I.xix.7, *ibid.*, p. 278: ‘Platonicum.’ Muret thought that Seneca’s *Naturales quaestiones* were largely taken over from Aristotle’s *Meteorology*: see ‘Ad libros Senecae Naturalium quaestionum’, *ibid.*, p. 410: ‘Hi libri, maximam partem, sumpti sunt ex Aristotelis Meteorologicis ...’